B 1467 1. suppl. Maffei; *nec, hic* alii; 2. suppl. Borel; *Capere, Aper* alii; 3. *hos*
Buech.: *nec* Maffei, *et* Borel; *durae* suspectum B-o; 4. sic Buecheler olim;
nolle Mommsen, *ecce* traditur; retinet B. s. n.

1280. XIV 1873 Ostia

«bene sit tibi, qui iacis intus». et tu, qui trã(n)sis
et leges hunc titulum, opta tibi terra(m) leve(m)».

B 128 sunt senarii notae vulgaris.—2. melius *opta mihi*, vel *opto tibi* (qui mox
et ipse morieris), sed non mutandum; cft Buech. XIV, 1731; VIII, 3727
sim.;—ceterum pro senariis non nego posse distichon etiam restitui ad
hanc normam:

----- bene s. t. q. iacis intus.
et [tibi] q. transis et legis h. t.

1280a. XIV 2348 Ager Albanus

.....
ossá tibi béne quiéscant.

Zander, VIA. p. CC; cf. XIV, 2996.

1281. XIV 3527 Castelmadama

fatigas subito veraque nobis
servantur lacri[mae . . .] cineres ut tuos . .
in caelo coiunc[ti erimus . . . a]dvenies subito.

B 1737 fort. christiana.

XIV.

SENTENTIAE.

1282. II 1434 Sabora

d m s | Hermogenes pius in suis | [a]nn. VIII m. VII d.
XIII |

n[i]l fui, nil sum;

et tu, qui vivis, es, [bibe], lude, veni.

B ad n. 935 supplevit Huebner.

1283. II 2262 Corduba

d m s | Badia ann. LVIII pia in su | is h. s. e. s. t. t. l. |
tu, qui stas et legis titulum meum, lude, iocare, veni.

B ad n. 1500 2. leges; iocari.—cf. II, 1434. 1877; XI, 4010, all.; exempla con-
gessit B. ad tit.

1284. II 4426 Tarraco

aspice, quam subito marcet, quod floruit ante,

aspice, quam subito, quod stetit ante, cadit:

nascentes morimur, finisque ab origine pendet,

.....

B 1489 4. deest pentameter, qui varie expletur, ut:

illa eadem, vitam quae inchoat. hora rapit, (Morales)

vel: ipsaque vita suae semina mortis habet, (Hernandez);

2. cf. XI, 3273; 3. cf. II, 1413; versus sumptus ex Manil. Astr. IV, 16.
ad sent. cf. *Geffcken*, l. c. p. 55; ceterum de hoc versu in titulis cf. *Rit-
schl*, Op. IV, p. 239. 251, XIII; *Teuffel*, R. Litt. I (5) p. 582, 2.

1284a. III 276 Ancyra

d m | Repentina hoc tumulo
requiescit ab umanis sollicitudinibus.

2. *quiescit ab u. s. pentameter, cf. n. 1295.*

1285. III 3247 = 8003 Tibiscum

terra tenet corpus, nomen lapis, atque animam aer:
quam melius fuer[at non peperisse tibi]!

B 1207 1. cf. XI, 3963; 2. *supplevi; ad sent. cf. II, 3475; VIII, 11108; datur et non natum esse mihi sim., vel quod dedit B. non tetigisse solum.*

1285a. III 10214 Bassiana

quaerere cessavi numquam, nec] perde[re desi:]
nil] superest in [humo: functus u]tru[m]qu[e] vaco.

B 1781 2. *nil et humo* praevit B., reliqua *supplevi* collatis n. n. 1078. 1080. 1084 *sim.*; usitatum *utroque*, sed mutare non audeo.

1286. III 11036 Brigetio

Val(erius) Ursinus ducenarius, q | ui vixit ann. XXV m. III
dies V

vivite felices, quibus est fortuna beata!

B 805 2. *quirur*, lapis; similes sententias *concessit* Buecheler in Corpore ad tit.; II, 391; III, 1854. 4483; V, 3403. 3415. 4078; 4656; VI, 14281; VII, 154; IX, 1764; X, 2503; XI, 4010.

1286a. III 14644 Epetium

Amabili secutori | nat. Dacus pug(narum) XIII |
fato deceptus, non ab homine (perditus).

1286b. III 14886 Salonae

. . . . cii | [v. a.] . . . XXV; amici [fecerunt]

. ne]c miramini,

(h)ec [urna pulverem] qui abet

ad sent. cf. n. 1314.

1286c. III 14886² Salonae

quid prodest nimis] insanos [gessisse tumores?]
forma neve super]biamus, n[eu divitis aulae]
[census iactemus]

cum inter antiqua sepulcrorum rudera inventa sit, sepulcralibus adscripti
lusique supplendo.

1286d. V 1703 Aquileia

in carmine christiano desumpta est ex gentilibus sententia haec:
sed quo fata vocant, nullus resistere possit.

1287. V 1939 Concordia

«Primitiva, have!»—et tu, quisquis es, vale!—
non fueram, non sum, nescio, non ad me pertin(et).

Alexand(er) | actor coniugi kar.

B 1585 1. 2. color iambicus; cf. B. ad n. 247; 2. ad sent. cf. *L. Havet*, *Rev.*
de Phil. 1896, XX, 2, p. 101 sq., qui collato tit. VIII, 2885 (n. 711) ar-
chetypum putat tale fere fuisse: *non fueras, non es, nescis, non pertinet ad*
te; contulit B. *Lucr.* III, 830.—est h. s. n. 2791.

1288. V 2986 Patavium

C. Manlius | Gibbae l. | Priamus |

quaesi semper [nec] per[dere desi]

2. *quaessi*, lapis. ad sent. cf. V, 3415. 4656. 6842. 7047 all.

1289. V 3865 Verona

. isi |

homo tan[t]um in vita possidet, quantum utitur.

B 182 suppl. Buecheler.

1290. V 4111 Cremona

M. Staius | M. l. Chilo | hic

heus tú, viator lásse, qu[i] me praétereis,

cum diu ámbulareis, támen hoc veniundúm est tibi.

B 119 3. ad sent. confert Buech. *Senec. rem. fort.* 2, 2; XII, 5270; IX, 2128.

1291. V 4654 Brixia

[h]ave, Pudens |

G. Minicius G. l. | Crhestus Pudenti. | val(e).

ulterius nihil est morte, neque utilius.

B 1493 2. *crhestus* est *Chrestus*; 3. de *utilitate* mortis dicunt tituli non pauca.
velut V, 5278 alii.

1292. V 5278 Comum

P. Atili | P. f. Ouf. | Septiciani | grammat(ici) | Latini | *etc.*
morborum vitia et vitae mala maxima fugi:
nunc careo poenis, pace fruor placida.

B 1274 3. 4. cf. V, 4654.—grammatici lusum attende in homoeteleutis et alliteratione.

1293. V 7454 Vardagate

v. f. | T. Vettius | T. I. Hermes | seplasiarius |
mater genuit materq(ue) recepit.

B 809 2. ex dactylicis; quae sequuntur in titulo prosa oratione sunt composita.

1293a. VI 142 Roma

s. III p. C.

Vi]ncenti hoc o[stium] quetes, quot vides.
plures me antecesserunt, omnes expecto.
manduca, vife, lude et beni at me:
cum vifes, bene fac, hoc tecum feres.

5 numinis antistes Sabazis Vincentius hic e[st],
q[ui] sacra sancta deum mente pia co[lui]t.

B 1317 1—4 senarii iambici male facti, quos ad iustam normam expolire conatus est B. ad tit.; 5—6. distichon multo melius.—1.=hoc ostium quietis; *Vincenti hoc oro ne inquietes* dedit B. ex. gr.; 4.=*vifis*, non *vifes*.—Egit de toto monumento uberrime *Kaufmann*, *Jenseitsd.* p. 207 sqq.

1294. VI 4632 Roma

M. Ogulnius | M. I. Rufio
hic est et non est.

2. usurpatur et *hic so et non so* (=sum), X, 2070. 2893. cf. II, 1434; V, 1939; 3415; VI, 9258, VIII, 2885.

1295. VI 7153a=33241 Roma

An]carenus O. I. Nothus, ann. XLIII
e]um coniuge sua vixit ann. XVIII
quod superest homini, requiescunt dulciter ossa,
nec sum sollicitus, ne subito esuriam.
5 et podagram careo, nec sum pensionibus arra,
et gratis aeterno perfruor hospitio.

B 1247 3 malim *hominis*; 5. *pensionibus arra* est Mommseno (ad tit.) quodammodo ipsa hospitis persona, aedium domino quasi pignori data propter pensiones; confert B. *Iuven.* 9. 68 sq.

1296. VI 7574 Roma

. ilra ia is

quomodo mala in arbore pendunt, sic corpora nostra
aut matura cadunt, aut cito acerva ruunt.

Domatius Tiras | filiae dulcissimae | .

B 1490 3. = acerba. — 2. repono: *mala ut in arboribus pendent, s. c. n.*; ad sent. cf. VIII. 19606; XII, 533.

1297. VI 11743 Roma

aet. Antonin.

d m s. L. Annius Octavius Valerianus |

evasi, effugi: spes et fortuna, valet!

nil mihi vobiscum est: ludificate alios!

B 1498 3. voviscum. — 2. obversatur illud *abiit, excessit, evasit, erupit*; redit eadem fere locutio IX, 4756; cf. B. 434, 13—14; similes sententias ad scripsit id.; de graeco archetypo cf. *Lier*, Philol. 62 (1903) 3 p. 449; 3. nil mihi vobiscum est, Mart. XI, 2, 8; cf. II, 22, 1.

1298. VI 14281 Roma

vivite felices, quibus est for[tuna beata]

B 804 in fine potest esse *superstes, peracta*.

1299. VI 14618 Roma

dis man. | P. Caelius Syntrophus hic | situs est; vix. an. L |
sine crimine vitae |

vos ego nunc moneo, semper qui vivitis avare:

nudus natur[a] fueras a matre creatus,

5 nudus eris: obitis gratia nulla datur.

B 1494 1. 2. possunt et solent in hexametrum cogi, numero eliminato, hoc modo:
hic situs est; vixit annos sine crimine vitae;
vel: Syntrophus hic situs est; vixit sine crimine vitae;
certe tamen ad metrum non pertinet nisi formula illa sollemnis *sine crimine vitae*, in hexametri clausula saepe obvia; 3. archet: *teque ego n. m. s. q. vivis a.*; 4—5. ad sent. cf. Vulg. Job 1, 21; ex auctoribus locos con-gessit B.

1300. VI 15258 Roma

v. an. LII | d m | Ti. Claudi Secundi. | hic secum habet omnia |

balnea, vina, Venus corrumpunt corpora nostra,

set vitam faciunt b(alnea), v(ina), V(enus).

B 1499 4. B. V. V lapis, quae b(ene) v(ale) v(ale) supplet Orelli, *perperam sane*.

cf. III, 12274c (in cochleari); VI, 17985a; VIII, 1027; 7858; XIV, 914; de graeco epigrammate simillimo vide Henz. et B. ad tit.

1301. VI 18131 Roma

d m | T. Flavius | Martialis hic | situs est.
quód edi, bibí, mecum habeo; quód reliqui, pérdidi.

B 244 2. septenarium agnovit Dessau; *quodque* *edi* vel *quod enim* *edi* corr. Buecheler; graecum archetypon attulit *Lier*, Philol. 62 (1903), 3 p. 449.

1302. VI 22215 Roma s. I med. p. C.

M. Marius M. l. Sa etc.
vitae consolati[o]

quid sumus aut loquimur? vita est quid deniq[ue nostra]?
vel modo nobiscum vixit homo, nunc homo no[n est]:

5 stat lapis et nomen tantum, vestigia nulla.

quid quasi iam vita est? non est quod quaerere cu[re].

B 801 2. *vitai*; 6. *isi*, lapis.—emendavit et supplevit Bormann.—6 fin. attulit Buech. Lucan. VI, 602.—ad sent. cf. V, 5320; VIII, 11665; XII, 5272.

1303. VI 24368=34152 Roma s. I in. p. C.

C. Poblícus C. l. Am

v. Rustia C. l. M

C. Claudius Faustus vix. [an.

«tempore supremo Faustest tibi cura [soluta].»

5 «si perlegisti, venias licet et requiescas:

abnuis et refugis? frustra [es: immobile fatum est]:

haec domus, haec requies omnibus una manet:

huc veniundum, in qua [retineberis, hospes, in aevum].»

B 1097 4. dicit viator; *Fauste sit tibi terra levis* interpolatio Jacoboniana; 5—8. respondet defunctus; 6 et 8 supplevi, sed in eius modi poeta recte potest dubitari, an et v. 8 pentameter sit; ad v. 7 cf. Horat. Carm. I, 28. 15; *inquam, nec datur ulla fuga* Buecheler qui versum 7 collocat ante v. 6 acute sane; ad v. 6 adscripsit Bonada *nam te auferet Orcus*, ad v. 8—*inquam, seu te cita corripit hora | seu tremulum inficiet aera senecta caput* ex Aligerii instauratione, II p. 412 n. 74.

1304. VI 24563 Roma

Primae | Pompeiae | ossua heic
fortúna spondet <multa> múltis, praestat némini:
vive ín dies et hóras, nam propriúm est nihil.
Salvius et Heros dant.

B 185 2. vers. hypermeter; *fors spondet m. m. pr. u.* proposuit Mommsen in Corp. I ad n. 1010, non Ritschl, ut errore dictum est VI, 24563; *heü, fortuna sp. m. m. pr. nemini* (septenar. troch.) vel *fortuna spondet multis, pr. n.* Ritschl, Anthol. lat. coroll. Op. IV p. 241; cf. Mart. XII, 10, 2; 3. ad Syri sententias revocat Buecheler; cf. etiam Senecae Epl. 41. 68.

1305. VI 26003 = 34165a Roma
L.] Scaterius Celer |

nil sumus, ut fuimus, mortales: dispice, lector,
in nihil a[b] nihilo quam cito reccidimus.

B 1495 lapide denuo collato priorum errores omitto.—2. minus placet interpunctio: *fuimus; mortales d. l.*; 3. *ad* lapis.—Similia adscripsit B.

1306. VI 26011 Roma

Scita hic sit(a est). |
papilio volita(n)s texto religatus aran(e)ist:
il[l]i praeda rep(e)ns, huic data mors su[b]i[t]ast.

B 1063 2. *volitas, aranist (araneo est* corr. in Corpore); 3. *ilei, repus, sueirast* lapis.—*papilionem* esse animam cuius apparet, cf. II, 2146; B. ad n. 1851; Schröder, Stud. zu d. Grabd. p. 15.

1307. VI 30103 Roma

adeste, amici, fraamur tempus bonum,
epulemur laeti, vita dum parva manet,
Baccho madentes, hilaris sit concordia.
eadem fecerunt hi cuncti, cum viverent,
5 dederunt, acceperunt, dum essent, fruniti sunt;
et nos antiquorum emitetur tempora.
vive, dum vivis, nec quidquam denegaveris
anime indulgere, quem commodavit deus.

B 190 sunt senarii plebeiae notae.—6. *imitetur* et 8. *animo* corrigunt editores minime necessario; *quem* pro *quam* in titulis sermonis plebei passim; exempla in Corporis indicibus obvia —Propter v. 6 diffidabat titulo Buecheler.

1308. VI 30111 Roma

quandius vixi, quaesivi, nec cessavi perdere semper:
mors intervenit, quae facit, ut ab utr(o)quae vace(m).

B 1094 male expressum notum arehetypon, cf. V, 2986. 4656. 8415. 6842. 7047; v. 1 omisso *semper* fit septenarius trochaicus fere iustus, caditque fortasse in aliud archet. eiusdem sententiae.

1309. VI 30157 Roma . s. I in. p. C.

sed ma]nibus o[lim],
quo tur;
et q[uoniam pr]o]fecto
corpore consumpt[o], vivā animā, deus sum.

B 975 3—4. adludere videtur ad illud *cinis sum, cinis terra est, terra dea est*
etc., cf. B. ad n. 974.

1310. VI 30607 n. 2 Roma

. er raei vir ci
vivite f]elices, quibus est d[ata longior hora]
nam fa]tum nobis omni[bus instat idem.]
Euty]ches lib. patro[no b. m. f.]

B 1081 2. 3. solitam sententiam adgnovit supplevitque Bormann.

1310a. VI 35368 Roma

d m | Gellio Balentino | marito benemerenti | Sertoria
Calliste | cum quo vixit ann. | X. bita sine lite |
2 fn. lusum attende.

1310b. VI 35638 Roma

quod decuit [fili]um matri su[ae] fecisse,
mors tua effecit, ut [face]ret mater filio.

B 164—175 turbatum archetypum bene satis adgnoscutur.

1310c. VI 36653 Roma

. et apparabant escam
et imponebant in purpureo nido
ut pérferantur. sí qua sunt, ad ínferos.
date terrae fructum, ut terra reddere possit.
5 ab alio speres, altero quod feceris.